Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 30 августа 2017 года                                                                                                    № 41
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
А.Н. Воронцов

Председательствовал:                                                                                    А.Н. Воронцов

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                              Г.А. Суржко
Т.И. Тягло

Л.Н. Булова
А.Б. Пряхин
от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                                  И.А. Новожилова

эксперт ГАУ РК «Карельский центр СРМ»                                               Ю.А. Боброва

от Прокуратуры Республики Карелия

прокурор отдела по надзору

за исполнением федерального законодательства                                       В.А. Тютрин

от ПАО «ТГК-1:
начальник отдела экономики филиала «Карельский»                               А.А. Соснин
(по доверенности от 21.04.2017 г. №03/10-126)

Повестка заседания Правления:

Об установлении тарифов публичному акционерному обществу «Территориальная генерирующая компания № 1» на техническую воду.
Выступили: Воронцов А.Н., Тягло Т.И., Булова Л.Н., Боброва Ю.А., Соснин А.А.
Отметили следующее.
Материалы к заседанию Правления в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.
Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания № 1» (далее - ПАО «ТГК – 1») осуществляет подъем и транспортировку воды для производственных нужд Петрозаводской ТЭЦ и планирует подключение объектов сторонних потребителей к централизованной системе холодного водоснабжения с последующим оказанием услуг в сфере холодного водоснабжения.

Объекты водоснабжения (береговая насосная станция, напорные и самотечные водоводы) находятся в собственности предприятия (свидетельство о государственной регистрации права от 28.12.2010 10-АБ № 395441, технический паспорт объекта с инвентарным номером 10508). Земельный участок для эксплуатации береговой насосной станции, находящийся в федеральной собственности, передан предприятию по договору аренды от 16.05.2005г. № 252.

Тарифы ПАО «ТГК – 1» на техническую воду устанавливаются впервые.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                          «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 22 августа 2017 года принять за основу расчета тарифов ПАО «ТГК – 1» на техническую воду.
2. Принять на период с 7 сентября 2017 года по 31 декабря 2018 года необходимую валовую выручку ПАО «ТГК – 1» для реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения (для реализации услуг потребителям)  в размере 111,7 тыс.руб., объем отпуска воды в размере 15,8 тыс. куб.м.

3. Утвердить ПАО «ТГК – 1» производственную программу в сфере холодного водоснабжения на период с 7 сентября 2017 года по 31 декабря 2018 года.
4. Установить ПАО «ТГК – 1» одноставочные тарифы на техническую воду на период с 7 сентября 2017 года по 31 декабря 2018 года с календарной разбивкой согласно приложению 2.
5.  Направить в ПАО «ТГК – 1» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30.08.2017 г. № 55, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30.08.2017 г. № 41.
Результаты голосования:

за» – А.Н. Воронцов, Г.А. Суржко, Т.И. Тягло, Л.Н. Булова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - А.Б. Пряхин

Протокол вела                                                         И.А. Новожилова

Приложение 1
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 30 августа 2017 г. № 41
	Расчет необходимой валовой выручки ПАО «Территориальная генерирующая компания № 1» для реализации производственной программы в сфере холодного водоснабжения

	Предложено предприятием
	Предложено Госкомитетом РК по ценам и тарифам на 2017 год  в расчете на год
	Предложено Госкомитетом РК по ценам и тарифам на 2018 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов на 2017 год
	Причина исключения расходов

	Объем отпуска воды , тыс. куб.м

	Реализовано воды - всего,
	865,13
	865,13
	865,13

	в т.ч.: на нужды предприятия
	0,0
	853,13
	853,13

	       прочим потребителям
	0,0
	12,0
	12,0

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы
	4051,7
	5172,3
	5414,9

	Расходы на оплату труда
	1449,0
	1449,0
	1507,0

	Страховые взносы
	434,7
	437,6
	455,1

	         Электроэнергия
	1626,2
	2743,9
	2889,3

	Расходы на электроэнергию на 2017 год рассчитаны с учетом среднего уровня тарифа на электроэнергию для диапазона напряжения СН2 по нерегулируемой цене 6,88 руб./кВтч (без учета НДС), показателя энергетической эффективности (удельный расход электроэнергии) в размере 0,461 кВтч/куб.м поднятой воды

	        Расходы на приобретение сырья и материалов
	541,8
	541,8
	563,5

	Ремонтные расходы
	263,8
	264,2
	274,8

	Расходы на оплату труда
	202,9
	202,9
	211,1

	Страховые взносы
	60,9
	61,3
	63,7

	Административные расходы
	4251,9
	0,0
	0,0
	4251,9
	Расчетное и документальное обоснование планируемых расходов предприятием не представлено

	Амортизация
	53,8
	53,8
	53,8

	Арендная плата
	0,0
	9,1
	9,1

	Расходы на уплату налогов
	347,0
	347,2
	399,7

	Водный налог
	347,0
	347,2
	399,7

	Всего расходов
	8968,2
	5846,6
	6152,3

	в том числе для реализации услуг на сторону  на сторону

	81,1
	85,3

	Нормативная прибыль
	0,0
	0,4
	0,4

	Расходы на социальные нужды
	0,0
	0,4
	0,4

	Необходимая валовая выручка (для реализации услуг на сторону)
	8968,2
	81,5
	85,8

Приложение 2
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 30 августа 2017 г. № 41
	Одноставочные тарифы публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1»

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./куб.м

	с 07.09.2017 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	Петрозаводский городской округ
	6,79
	7,50

PAGE
2